



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 28 marca 2013

56/13

AKTUALNOŚCI:



Życzymy Państwu wszystkiego
najlepszego z okazji
Świąt Wielkanocnych.
Niech ten piękny, przepełniony
radością i rodzinnymi
spotkaniami czas będzie dla nas
wszystkich szczególnie
ważną chwilą.



RADNI RADZILI

Sesja RMK trwała 8 godzin i 40 minut. Radni w tym czasie podjęli 25 uchwał, jedną rezolucję, a 11 druków procedowali podczas pierwszych czytań. Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się 10 kwietnia, jak zwykle o godz. 10.

Podsumowanie obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mimi=11966

ODPADY PODZIELONE NA STREFY

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa klubu radnych Platformy Obywatelskiej, a dotyczący podziału Gminy Miejskiej Kraków na sektory w celu zorganizowania odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wyznaczenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Projekt ten wprowadza siedem obszarów (1. dzielnice I i II, 2. dzielnice III, XIV i XV, 3. dzielnice IV i V, 4. dzielnice: VI, VII i VIII, 5. dzielnice: IX, X i XI, 6. dzielnice: XII i XIII oraz 7. dzielnice: XVI, XVII, XVIII).

OCHRONA PRZYRODY POD PATRONATEM

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa - Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem 40-lecie miesięcznika „Aura”. Uroczystości jubileuszowe odbędą się 5 kwietnia o godz. 11.00 w Urzędzie Miasta Krakowa.

Spotkaniu przewodniczyć będzie Przewodniczący Rady Programowej AURY prof. Maciej Nowicki. W programie m.in. wystąpienie Jacka Majchrowskiego Prezydenta Miasta Krakowa, referat Edwarda Garści, redaktora naczelnego „Aury” pt. „Udział miesięcznika „Aura” w podnoszeniu świadomości ekologicznej społeczeństwa i rozwoju kraju”, referat Tadeusza Trzmiela, zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa pt. „Kraków na drodze zrównoważonego rozwoju”.

AURA to miesięcznik popularno-naukowy Naczelnej Organizacji Technicznej o zasięgu ogólnopolskim, założony w 1973 r., poświęcony kształtowaniu i ochronie środowiska. Popularyzuje ochronę wód, powietrza i gleby oraz walkę z hałasem i wibracjami. Przedstawia stan środowiska, jego zagrożenia oraz metody i rozwiązania służące jego poprawie. Porusza szeroki wachlarz problemów etycznych, filozoficznych, medycznych, prawnych, planowania przestrzennego w aspekcie ochrony przyrody.

WIELKANOCNIE POŚWIĘCĄ

Jak co roku, krakowianie spotkają się w wyjątkowym dniu – w Wielką Sobotę z włodarzami miasta, by poświęcić wielkanocne pokarmy. Jak co roku złożą sobie również świąteczne życzenia.

A wszystko to jak zwykle w Rynku Głównym, przed bazyliką Mariacką. Na święcenie pokarmów, które odbędzie się 30 marca o godz. 13, serdecznie zapraszają: przewodniczący Rady Miasta Krakowa – Bogusław Kośmider oraz prezydent miasta Krakowa – Jacek Majchrowski. Pokarmy poświęci kardynał Stanisław Dziwisz.

EKONOMIA SPOŁECZNA DLA KRAKOWA

Zaprezentowanie stanu prac nad Programem Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej dla Gminy Miejskiej Kraków było głównym punktem posiedzenia Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego.

O Programie Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej opowiadały przedstawicielki Fundacji Biuro Inicjatyw Społecznych. Program ten ma na celu zachęcenie do większego udziału podmiotów ekonomii społecznej w planowaniu i realizacji zadań publicznych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Idea całego przedsięwzięcia wzięła się z przekonania, że na niższych szczeblach jednostek samorządu, czyli w gminach i powiatach podjęto niewiele kroków służących stworzeniu spójnych strategii wspierania i rozwoju ekonomii społecznej.

Ma to duże konsekwencje dla funkcjonowania sektora ekonomii społecznej na poziomie lokalnym. M.in. brakuje jasno określonych zasad, w jaki sposób podmioty ekonomii społecznej mają przyczynić się do lepszego planowania i realizacji zadań publicznych na poziomie gmin i powiatów. Dlatego też potrzebny jest program, o którym mowa. Składa się on z czterech szczegółowych celów, które zostały dokładnie przedstawione członkom komisji.

Pierwszy cel to zapewnienie kompleksowej informacji o przedsiębiorczości społecznej dostosowanej do różnych grup odbiorców oraz promocja ekonomii społecznej; drugi to profesjonalne przygotowanie do podjęcia i prowadzenia działalności ekonomicznej; kolejny to polityka UMK zmierzająca do wspierania rozwoju przedsiębiorczości społecznej. Czwartym, ostatnim celem jest wykorzystanie instrumentarium ekonomii społecznej w polityce społecznej miasta Krakowa. Prezentacja programu na posiedzeniu komisji to oczywiście

nie koniec prac nad tym przedsięwzięciem. W czerwcu 2013 roku odbędzie się konferencja, podczas której zaprezentowany zostanie finalny projekt Programu Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej dla Gminy Miejskiej Kraków.

Na koniec posiedzenia radni podjęli projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa. Projekt dotyczy kosmetycznych zmian w funkcjonowaniu dzielnic.

BARDZO SZYBKA KOMISJA

Niezwykłe sprawnie przebiegło posiedzenie Komisji Budżetowej. Jej członkowie zajęli się tylko czterema projektami uchwał, co do których nie było większych wątpliwości.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600, 700, 750, 851, 852, 853, 900, 921 i 926), oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia w planie dochodów i wydatków w działach: 600, 801, 853 i 926).

Kolejne głosowanie to również pozytywna opinia. Tym razem w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia w planie dochodów i wydatków w dziale 926, zmiany w planie wydatków w działach: 600, 750, 851, 853, 854, 900 i 926 oraz zmiany w planie wydatków w działach: 900 i 926). To głosowanie warto jednakże trochę przybliżyć. Chodziło o dzierżawę Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana przez Wisłę Kraków. Za użytkowanie całego obiektu Wisła będzie płacić miastu 2 miliony złotych rocznie, a pierwsze pieniądze pojawią się w 2015 roku.

Ostatnie głosowanie to również pozytywna opinia komisji. Dotyczyło ono projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/999/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

RADNI INTERPELOWALI

Niektóre spośród interpelacji radnych, zgłoszonych podczas 70. sesji Rady Miasta Krakowa:

Bartłomiej Garda odniósł się do projektu ustawiania „ślepych kamer” w Dzielnicy III. To pomysł radnego dzielnicowego, Łukasza Wantucha. Polegać ma na rozstawieniu figurek, w których będą ukryte aparaty nagrywające różne podejrzane wydarzenia. - Działania dzielnic są autonomiczne, ale przyznam, że mam duży problem z tym pilotażowym projektem. Chciałbym więc zapytać, czy tego rodzaju działalność nie narusza chronionych danych osobowych? A po drugie – kto to będzie realizował? Trzecie pytanie ma charakter ogólny – czy warto inwestować w takie rozwiązania? – pytał radny Garda.

Radna Małgorzata Jantos pytała o udział Krakowa w znanej, proekologicznej międzynarodowej akcji „Godzina dla Ziemi” oraz o to, czy i kiedy zrealizowany zostanie projekt toalety na rondzie Mogilskim.

Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK odniósł się do formy, w jakiej wysyła się decyzje o podatku do współwłaścicieli nieruchomości. – Przesyłkę dostaje pierwszy ze współwłaścicieli, pozostali nie mogą jej odebrać. W przypadku gdy ten wyjedzie, może to powodować spore kłopoty – mówił Bogusław Kośmider.

Agata Tatara pytała o rozliczenie funduszy przesłanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej do samorządów na przygotowanie szkół na przyjęcie sześciolatków. Radna pytała o wysokość środków przekazanych do Krakowa.

JAKIE GRANICE STREFY?

Wojciech Wojtowicz, przewodniczący Komisji Infrastruktury przedstawił analizę dotyczącą rozszerzenia stref płatnego parkowania. Dyskusja na ten temat zdominowała posiedzenie komisji.

- Naturalne granice, takie jak rzeki lub tereny zielone powinny być oczywiście brane pod uwagę, ale nie załatwiają problemu. Już teraz można przewidzieć, że

pojawi się wiele głosów na rzecz rozszerzenia stref zgodnie z potrzebami mieszkańców, że będą interweniować rady dzielnic. Pożytki jakie przy zachowaniu ostrożności można teraz przewidzieć to większa rotacja (dostępne dane mówią o 15-20%), która sprawi, że samochody krócej będą zajmować cenne miejsca parkingowe i ograniczenie ruchu, choć w tym wypadku mam pewne wątpliwości – mówił Wojciech Wojtowicz. – Stąd mam kilka propozycji: ustawienia stref punktowo na terenie całego miasta, co budzi kontrowersje, ale może warto jest przemyślenia; regulacja czasu postoju; budowa nowych parkingów, w tym park&ride oraz zachęcanie właścicieli terenów do samodzielnego dbania o miejsca postojowe – dodał Wojciech Wojtowicz.

Radni przedstawili szereg uwag i spostrzeżeń. – Punktowe strefy wprowadzono parę lat temu w Zurychu i szybko okazało się, że generują gigantyczny chaos – mówił Andrzej Hawranek. Grzegorz Stawowy zaproponował skoordynowanie rozszerzenia strefy z rozbudową infrastruktury. – Z tego co wiem, w Podgórzu już trwają przygotowania do budowy parkingu. Może tam trzeba wprowadzić strefę, kiedy parking będzie już gotowy? – argumentował. Komisja pozytywnie zaopiniowała ten druk. Pozytywną opinię otrzymał także projekt w sprawie darmowych przejazdów komunikacją miejską w czasie Nocy Muzeów i XII edycji biegu maratońskiego „Cracovia Maraton”.

Trwają też prace nad oceną małej marszrutyzacji - urzędowa analiza funkcjonowania transportu zbiorowego po zmianach w 2012 roku będzie gotowa w czerwcu. Pozytywnie zaopiniowano także przygotowany z inicjatywy radnego Stanisława Rachwała projekt uchwały kierunkowej - wprowadzenia stałego monitoringu i ochrony terenu Parku im. Henryka Jordana.

MAŁE BŁONIA, WIELKI POTENCJAŁ

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt miejscowego planu zagospodarowania dla obszaru zwanego Małymi Błoniami.

Małe Błonia to pas zieleni za ul. Piastowską, ciągnący się wzdłuż rzeki Rudawy. To niepozorne miejsce kryje spory potencjał historyczny.

– Nad Rudawą znajduje się stary most, prawdopodobnie to pozostałość Twierdzy Kraków, obok ruiny jednego z fortów i teren najstarszych w Krakowie ogrodów działkowych – mówiła Maria Kaczorowska, autorka planu. O tym, że sprawa jest pilna przekonywała Elżbieta Koterba, zastępca prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa.

– Trzeba go szybko uchwalić, by zablokować złożone już wuzetki. Jeden z deweloperów bardzo się interesuje tą okolicą – mówiła.

Do sprawy planowanych przenosin na teren Małych Błoń obiektów klubów sportowych KS Zwierzyniecki i Juwenii wrócił Grzegorz Stawowy, przewodniczący komisji. W odpowiedzi zaproponowano, by taki zapis znalazł się w nowym studium zagospodarowania.

Pozytywnie, choć z uwagami zaopiniowano plan zagospodarowania „Błonia Krakowskie ”, a bez zastrzeżeń plany „Siewna - Kuźnicy Kołłątajowskiej” i „Stare Czyżyny”.

Na koniec głos zabrał radny Stanisław Rachwał. – W imieniu mieszkańców zwracam się z prośbą by, o ile to możliwe, w najbliższym czasie nasza komisja zajęła się sprawą zieleni na terenach znajdujących się pod opieką Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny, czyli stanem zieleni, wycinaniem drzew, miejscami parkingowymi i ogólnym pilnowaniem czystości - apelował do radnych. Propozycja zyskała aprobatę.

WIELODZIETNI NA PLUS

Posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej RMK poświęcone było przede wszystkim wsparciu gminy dla rodzin wielodzietnych.

Błyskawicznie przegłosowano pozytywną opinię w sprawie ograniczenia częstotliwości raportów Wydziału Spraw Społecznych dotyczących „przeciwdziałania sprzedaży substancji pochodzenia naturalnego lub syntetycznego działających na ośrodkowy układ nerwowy”, czyli popularnych dopalaczy.

– Ta sprawa w zakresie kompetencji gminy została już rozwiązana, a problem nie będzie się tak dynamicznie rozwijał – tłumaczył Jan Żądło, dyrektor wydziału. Chcemy ograniczyć niepotrzebną biurokrację, ale oczywiście nie stracimy sprawy z oczu.

Członkom komisji przedstawiono sytuację rodzin wielodzietnych w Krakowie i rodziców samotnie wychowujących dzieci, z uwzględnieniem współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz rodziny i pomocy społecznej.

W 2012 roku pomocą MOPS w Krakowie objętych zostało 4 501 rodzin z dziećmi (16 037 osób) w tym 233 rodziny wielodzietne – 3+ (1 468 osób w rodzinach) z pomocy MOPS skorzystało także 1 789 rodzin niepełnych o liczbie osób w rodzinach 5 241.

Ważnym elementem posiedzenia było sprawozdanie z realizacji programu Krakowska Karta Rodzinna 4+ - rodzaju kuponu zniżkowego na miejskie i prywatne usługi. Wydawanie kart rozpoczęto 2 stycznia 2012 roku. Do końca roku 2012 do programu przystąpiło 519 rodzin. Wydano 3193 karty. Od początku roku liczba beneficjentów programu wzrosła o kolejne 577 osób. Do wydawania KKR4+, przedłużania ważności, obsługi portalu www.kkr.krakow.pl oraz pozyskiwania partnerów niepublicznych przystępujących do programu przypisany jest jeden etat. Oferta programu składa się z sześciu działów - kultury, gastronomii, usług, sklepów, sportu i rekreacji, zdrowia oraz komunikacji miejskiej. Do 31 grudnia 2012 r. do programu przystąpiło 95 partnerów komercyjnych oferujących zniżki od 3% do 50% w ponad 190 miejscach. Od początku 2013 roku do programu przyłączyły się kolejne firmy i organizacje.

ŚWIADKOWIE HISTORII

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie zaprasza instytucje, organizacje społeczne i osoby fizyczne do zgłaszania kandydatów do II edycji Nagrody Honorowej „Świadek Historii”.

Jednym z laureatów pierwszej, ubiegłorocznej edycji został Stanisław Malara, były radny.

Nagroda ta przyznawana jest osobom szczególnie zasłużonym dla upamiętniania historii narodu polskiego w regionie oraz osobom wspierającym pion edukacyjny IPN w dziele edukacji historycznej. Laureatem może zostać też osoba nie będąca polskim obywatelem, można ją również przyznać pośmiertnie.

Wnioski o przyznanie nagrody można dostarczać osobiście lub pocztą do 19 kwietnia na adres Oddziału Instytutu Pamięi Narodowej w Krakowie, ul. Reformacka 3, 31-012 Kraków.

DYŻURY RADNYCH:

29 MARCA – PIĄTEK:

Andżelika Wojciechowska – godz. 12.00 – 13.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielniczy XI Podgórze Duchackie, 31-611 Kraków, ul. Wysłouchów 34, tel. 12 654-57-74

Sławomir Ptaszkiewicz – godz. 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

- 10 kwietnia
- 24 kwietnia

- 8 maja
- 22 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia

- 11 września
 - 25 września

 - 9 października
 - 23 października

 - 6 listopada
 - 20 listopada

 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa